Sala das Sessões "D orniolo", 23 de janeiro de 2020.

MATHEUS CARREI

Vereador — P

rá/~criw
Câmara Municipal de Ibitinga

11101111N IIIIfil 111111
'./(/

• 	 a 	Protocolo Geral n° 153/2020 tetcli
ar

da átét/ teict 	/ )A,tie,ct de(

Data: 23/01/2020 Horário: 11:09
Legislativo - IND 51/2020

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita que seja estudada a possibilidade da divulgação mensal dos Bordados de

Ibitinga em rede nacional de TV, para atrair mais turistas para o nosso município.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Ibitinga é conhecida como a Capital Nacional do Bordado e aos finais de

semana são muitos os turistas que vêm até nossa cidade, atraídos e encantados pelos bordados

que aqui são confeccionados. O movimento antigamente era muito maior, e como dizem que a

propaganda é a alma do negócio, solicito que a pasta da Prefeitura responsável por marketing e

divulgação, estude a possibilidade de realizar propaganda em rede nacional de TV, para que

mais turistas sejam atraídos e venham para Ibitinga em busca de nossos produtos.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida 1-1 2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1